Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2013                                                                                                                            № 246
с.Ново-Кусково

Об утверждении порядка информирования населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного
дыма и сокращение потребления табака

Руководствуясь Федеральным законом от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок информирования населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Дунаева Д.В.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                   А.В.Карпенко

[bookmark: pravila]

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 14.11.2013г. № 246

Порядок
информирования населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий,
направленных на предотвращение воздействия окружающего
табачного дыма и сокращение потребления табака

1. Общие положения
1.1. Порядок информирования населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
1.2. Порядок устанавливает основные требования к процедуре информирования населения Российской Федерации о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения Асиновского района Томской области, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака.
1.3. Порядок применяется для информирования населения:
 - о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения;
- о последствиях потребления табака;
- об основных направлениях деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения, связанной с сокращением потребления табака;
- о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака.
2. Информирование населения
2.1. Информирование населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака, осуществляется Администрацией Новокусковского сельского поселения посредством размещения необходимых сведений:
- в общественных местах, утвержденных пунктом 6 статьи 3 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,
- в периодическом официальном печатном издании органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения «Информационный бюллетень»,
- на официальном сайте Новокусковского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
- в местах массового пребывания граждан (почтовые отделения, торговые предприятия, организации культуры) по согласованию с собственником помещения.
2.2. Сведения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака, могут быть представлены в графическом или текстовом варианте.
2.3. Информирование населения о  масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака, посредством размещения необходимых сведений в местах, указанных в пункте 2.1 настоящего порядка, осуществляется ежегодно.
2.4. Администрация Новокусковского сельского поселения с целью наибольшего охвата населения имеет  право размещать информацию о  масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака, в любом ином средстве массовой информации, а также информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.5. Сведения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака, содержат:
- наименование территории муниципального образования;
- ФИО, контактный телефон лица, ответственного за информирование населения о масштабах потребления табака на территории Новокусковского, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака;
- краткое содержание основных направлений деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения, связанных с сокращением потребления табака;
- краткое содержание реализуемых и (или) планируемых мероприятий, направленных на сокращение потребления табака;
- иную информацию, не противоречащую действующему законодательству Российской Федерации и не затрагивающую права и свободы третьих лиц.